
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANO 2024     /      Edição No 72 
 



Reitoria UFCG       Boletim de Serviço Nº 72/2024      14 de novembro de 2024         2        

 
 

PORTARIA Nº 127, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2024 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais, conforme solicitado no processo administrativo n.º 23096.077209/2024-21, resolve:  
 
Art. 1º - Designar os servidores, sob a presidência do primeiro, para comporem a Comissão Eleitoral 
para a realização da eleição de representantes dos servidores técnico-administrativos em educação 
nos Órgãos Deliberativos Superiores da UFCG, em observância à Resolução nº 05/2024 do Conselho 
Pleno: 
 
I - Titular: HARRISSON EMANUEL GRIGORIO DA SILVA – SIAPE: 1517848  
Suplente: ERICA  RAQUEL DIONÍSIO COSTA – SIAPE: 3213441 
 
II - Titular: JANDMARA DE OLIVEIRA LIMA LIRA – SIAPE: 2501720 
Suplente: FILIPE ANDRADE DINIZ – SIAPE: 3272203  
 
III - Titular: LUIZ HENRIQUE SOUZA DE GIACOMO – SIAPE: 1162755  
Suplente: IRANY RODRIGUES BARBOSA – SIAPE: 403277  
 
IV - Titular: ANDREA SILVA MONTEIRO – SIAPE: 1830987  
Suplente: EMANUEL TARCÍSIO DO RÊGO FARIAS – SIAPE: 1825084  
 
V - Titular: MARIA APARECIDA LISBOA DA COSTA – SIAPE: 0335941 
Suplente: MARIA DO SOCORRO COSME DOS SANTOS  – SIAPE:1357662 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

ANTÔNIO FIRMINO DA SILVA NETO 
Reitor em Exercício 

 
 

 
 
PORTARIA Nº 128, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2024 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais, conforme solicitado no processo administrativo 23096.062437/2024-04, resolve:  
 
Art. 1º – Alterar a Portaria nº 91, de 13 de setembro de 2024, que designou os servidores para 
comporem a Comissão de Concurso e Seleção (CCS) que irá coordenar os trâmites relativos 
ao  Concurso Público para provimento de cargos do quadro de pessoal Técnico-Administrativo em 
Educação (TAE) da UFCG Nº 30 de  13 de setembro de 2024, passando a ter a seguinte composição: 
  
1. SUZANNE ÉRICA NÓBREGA CORREIA - SIAPE 2348151 - Presidente 
2. MATHEUS AUGUSTO DE BITTENCOURT PASQUALI - SIAPE 10315890 



Reitoria UFCG       Boletim de Serviço Nº 72/2024      14 de novembro de 2024         3        

 
 
3. ANA MARIA BARROS SERVILHA COSTA ANGELINO - SIAPE 1761130 
4. IANNA DUARTE KOBAYASHI DE SOUZA - SIAPE 1642464 
5. ALMIR ANACLETO DE ARAÚJO GOMES - SIAPE 18102170 
6. VIVIANE GUIDOTTI MACHADO - SIAPE 30396950 
7. SELMA FERREIRA TORQUATO - SIAPE 331592 
8. HARRISSON EMANUEL GRIGORIO DA SILVA - SIAPE 1517848 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

ANTÔNIO FIRMINO DA SILVA NETO 
Reitor em exercício 

 
 

 
 

 

Reitor: Antônio Fernandes Filho 

Vice-Reitor: Mário Eduardo Rangel Moreira Cavalcanti Mata 

Chefe de Gabinete: Giliara Carol Diniz De Luna Gurgel 
Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB 

 
Publicado em 14 de novembro de 2024 


